РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июля  2022 г                                   х.Талловеров                                                           № 63
Об утверждении  отчета об исполнении                                                                                           муниципальной программы «Обеспечение общественного
 порядка и противодействие преступности»
 за  первое полугодие 2022 года
В соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018г. № 16/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского сельского  поселения» и распоряжением Администрации Талловеровского сельского поселения от 07.09.2018 № 69 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Талловеровского сельского поселения» Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы утвержденной постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения № 136 от 12.12.2018г «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за  первое полугодие 2022 года,  согласно приложению №1.
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации Талловеровского

сельского поселения                                                                              В.Н.Карпенко
к Постановлению Администрации

Талловеровского сельского поселения

от 11.07.2022г. № 63
Отчет об исполнении муниципальной программы: «Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности» отчетный период первое полугодие 2022 года
1.  Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной  программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по результатам за первое полугодие  2022 года
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключены
соглашения на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1
	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Талловеровском сельском поселении

	83,0
	9,0

	основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обучению по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	формирование эффективной муниципальной политики в обра​зовательных учреждениях об​ласти по проти​водействию кор​рупции и на тер​ритории Талловеровского сельского поселения
	2022
	2022
	15,0
	-

	Основное мероприятие 1.2

Мероприятия по обслуживанию официального сайта Администрации Талловеровского сельского поселения
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	Доступность к деятельности Администрации
	2022
	2022
	18,0
	9,0

	Основное мероприятие 1.3 Расходы на мероприятия по управлению муниципальной собственности
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	2022
	2022
	50,0
	-

	2
	Подпрограмма 2. Профилактика экстремизма и терроризма в Талловеровском сельском поселении

	3,5
	-

	Основное мероприятие 2.1 Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов

органов местного самоуправления
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	2022
	2022
	3,5
	-

	3
	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	2022
	2022
	-
	-

	Основное мероприятие3.1

  по уничтожению наркотисодержащейся растительности
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	Ограничение доступности к злоупотреблению
	2022
	2022
	-
	-

	ИТОГО

	86,5
	 9,0

2. Объемы и целевое использование средств по  муниципальной  программе  Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  по результатам  за первое полугодие 2022 года:
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой.

На реализацию мероприятий  муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в 2022 году предусмотрено  86,5 тыс. рублей, из бюджета сельского поселения – 86,5 тыс. рублей.

Кассовые расходы  за первое полугодие 2022 г. составили  - 9,0 тыс. рублей, исполнение составит 10,4 %.
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

                                                                                                                                                                                                                Таблица № 1             Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2022 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход за первое полугодие 2022г.

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения:

	Мероприятия по обучению по вопросам противодействия коррупции
	15,0
	-
	0

	Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов органов местного самоуправления
	3,5
	-
	0

	Мероприятия по обслуживанию официального сайта Администрации Талловеровского сельского поселения
	18,0
	9,0
	50,0

	Расходы на мероприятия по управлению муниципальной собственности
	50,0
	-
	0

	Всего
	86,5
	9,0
	10,4